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Besvarelse af spørgsmål nr. 1055 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1055 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1055 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke erfaringer Kriminalforsor-

gen Sjælland har indsamlet efter personalereduktionerne på 

Pension Avedøre, og vil ministeren redegøre for, om der er sær-

skilte problematikker, der knytter sig til weekenderne, hvor der 

i dag kun er én tjenstgørende på arbejde på hver afdeling?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Sjælland, hvorun-

der Pension Avedøre hører. 

 

Kriminalforsorgen Sjælland har under henvisning til den samti-

dige besvarelse af spørgsmål nr. 1027 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg bemærket, at medarbejderne i forbindelse med, 

at bemandingen er blevet ændret til to medarbejdere i weeken-

den, har oplevet en ny problematik i forhold til overnatningen, 

idet det nu ikke længere er muligt at fordele sig to og to på af-

delingerne. Derudover er der i weekenden færre personaleres-

sourcer tilstede på pensionen til håndtering af de beboere, der 

ikke er på weekendudgang. Kriminalforsorgen Sjælland har op-

lyst, at det er pensionens vurdering, at der gennemsnitligt er ca. 

15 beboere, der ikke er på udgang i weekenderne, hvilket svarer 

til ca. 1/3 af pensionens nuværende kapacitet på 43 pladser. Den 

reducerede bemanding gør, at der er mindre tid til samtaler, sam-

vær og aktivering af beboerne og praktiske gøremål, og der skal 

ske planlægning heraf, hvis der i helt særlige tilfælde er behov 

for gøremål uden for pensionen. Kriminalforsorgen Sjælland har 

i den forbindelse bemærket, at der foreligger beredskabsplaner, 

der beskriver, hvorledes medarbejderne skal håndtere de for-

skellige situationer.  

 

Kriminalforsorgen Sjælland henviser i øvrigt til justitsministe-

rens besvarelse af spørgsmål nr. 461, 462 og 464 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg vedrørende bemandingen på pensio-

nen. Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af nr. 

1054 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg om, at institutions-

ledelsen i samråd med områdekontoret og i dialog med medar-

bejderrepræsentanter, på baggrund af erfaringer fra den nuvæ-

rende bemandingsmodel vil vurdere om fordelingen af pensio-

nens nuværende personaleressourcer med fordel kan ske på en 

anden måde. 
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Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalel-

sen fra Kriminalforsorgen Sjælland og har ikke yderligere at til-

føje.” 
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